
茨 中 発 第 ３ １ 号 

令 和 ３ 年 ４ 月 ２ ３ 日 

 

会 員 各 位 

 

茨城県中小企業団体中央会 

会 長  阿 部 真 也 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

第７３回中小企業団体全国大会（神奈川）参加及び 

「茨城県中央会・ヨコハマツアー」のご案内について 
 

平素は当会業務運営につきまして、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、中小企業で組織する全国約３万組合等の意見を総意としてとりまとめ、内外に広く表

明するとともに、政府等に対して中小企業の実情と振興施策の充実強化を訴え、中小企業の持

続的な成長と豊かな地域社会の実現を図ることを目的として、毎年、全国の中小企業団体の代

表者等が一堂に会して中小企業団体全国大会が開催されます。 

昨年度は、本県で初めて全国大会を開催いたしました。コロナ禍の中、規模を縮小しての開

催となりましたが、会員各位から御支援御協力を賜り、盛会裏に終了することができました。 

本年度は、別紙のとおり１１月２５日（木）に神奈川県横浜市で第７３回中小企業団体

全国大会が開催されますので、組合員の皆様に御周知いただくとともに、奮って御参加く

ださいますようお願いいたします。 

つきましては、当会では、会員の皆様の利便と親睦を図るため、大会参加と宿泊（大会

会場隣接のホテル）、懇親会等を盛り込んだ「茨城県中央会・ヨコハマツアー」を別添の

とおり企画いたしましたので、是非、当ツアーを御利用くださるよう御案内いたします。 

なお、ホテルの確保等を図るため、例年より早い時期の御案内とした関係上、参加申込

については、６月３０日（水）を締切りとさせていただきますので、何卒よろしくお願い

いたします。 

 

お問合せ先 

茨城県中小企業団体中央会（笹島・黒田・近藤） 

TEL 029-224-8030 FAX 029-224-6446 

  



別紙 

 

第７３回中小企業団体全国大会について 

 

１．日  時  令和３年１１月２５日（木）午後２時～午後４時３０分 

 

２．場  所  パシフィコ横浜大ホール（神奈川県横浜市西区みなとみらい１－１－１） 

 

３．参 加 者  約２，０００名 

 

４．来  賓  中央・地方の関係機関の長 

 

５．参 加 料  １人６，０００円 

 

６．主  催  神奈川県中小企業団体中央会、全国中小企業団体中央会 

 

７．後  援  経済産業省、総務省、厚生労働省、農林水産省、国土交通省、中小企業庁、 

  （予定）  神奈川県、横浜市 ほか 

 

８．協  賛  ㈱商工中央金庫、㈱日本政策金融公庫、(独)中小企業基盤整備機構、(独)勤

（予定）  労者退職金共済機構、(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構、(公財)全国中 

 小企業振興機関協会、(一社)全国信用保証協会連合会、㈲エヌ・エス・エイ

サービス 

 

９．そ の 他 

（１）記念講演の開催 

    全国大会に併せて、午前１１時から正午まで記念講演を行う。 

    場 所：パシフィコ横浜国際会議センター５０１～５０２（約３５０名） 

    参加料：無料 

    内容等：主催者で調整中 

（２）歓迎レセプションの開催 

    全国大会終了後、午後５時から午後６時３０分まで大会参加者を対象とした歓迎レセ

プションを行う。 

    場所：パシフィコ横浜国際会議センター３０１～３０４（約６００名） 

    参加料：１人５，０００円 


